

ترامپ به کلوب روسای جمهور سابق نمی پیوندد

دونالد ترامپ که در دوره حضورش در کاخ سفید سنت‌شکنی حرفه‌ای از آب درآمد، به نظر می‌رسد قصد دارد سنت دیگری را هم که عضویت در باشگاه روسای جمهوری سابق آمریکاست، زیر پا بگذارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این کلوبی است که دونالد ترامپ هرگز علاقه‌ای برای پیوستن به آن نداشته و قطعا قصد انجام آن را در آینده نزدیک هم ندارد. در این کلوب، روسای جمهوری سابق آمریکا به حدی به این جایگاه احترام

سردرگمی اصولگرایان –ردگم کنی اصلاح‌طلبان

تا ۱۴۰۰ راهی طولانی در پیش داریم



رستم قاسمی: من کاندیدای نظامی نیستم

چراغ نخست را به نام رستم قاسمی، وزیر اسبق نفت و رئیس اسبق قرارگاه خاتم الانبیا(ص) روشن می‌کنیم، او معتقد است: «گزینه‌های نظامی نظام مندرت عمل می‌کنند و برای حل مشکلات اقتصادی کشور یک سال زمان کافی است» رستم قاسمی که این روزها با وزیر نفت همراهی و همکاری می‌کند البته خود را گزینه نظامی نمی‌داند و زمان را برای مطرح کردن مباحث انتخاباتی مناسب نمی‌بیند.

بر جام تصمیم حکومتی بود

قاسمی در باره ی اینکه برجام خوب بود یا بد؟! می‌گوید: برجام موضوعی است که من نمی‌خواهم به آن ورود کنم چون تصمیم حکومتی بود ولی اینکه معاهد‌های بین‌المللی با تلاش‌های فراوان منعقد شد اهمیت دارد. رستم قاسمی این را نیز گفته است که: به نظر نمی‌رسد ایران بپذیرد که مجددا با شرطی وارد بحث برجام شود تا تحریم‌ها لغو نشود، و اضافه کرده: آمریکایی‌ها باید بدون قید و شرط به برجام برگردند این چیزی است که آمریکایی‌ها خود امضا کردند و همین دولت پای برجام را امضا کرده است. رستم قاسمی تأکید کرده است که باید راهبری تحریم‌ها را بر عهده داشت.

فرد نظامی به معنای فر مانده نیستم

وزیر اسبق نفت و رئیس اسبق قرارگاه خاتم الانبیا(ص) در پاسخ به این سؤال که فرض بر اینکه شما به عنوان کاندیدای نظامی در انتخابات ۱۴۰۰ شرکت کنید، دولت نظامی آینده چه رویکردی در قبال برجام خواهد داشت؟ می‌گوید: من فرد نظامی به معنای فرمانده نیستم. من در دوران جنگ هم کار رزمی – مهندسی می‌کردم. بعد از جنگ هم کلا در حوزه مسالماندگی کشور بودم. مقطعی هم در وزارت نفت بودم. وقتی بعد از دولت دهم به سپاه برگشتم به دلیل رفاقت و ارتباطات طولانی که با شهید سلیمانی داشتم ایشان پیشنهاد دادند که به ایشان کمک کنم و این فرصت خوبی برای من بود. از این بابت یکی از بهترین دوران خدمت من بود و شش‌ماه که خانواده این فرصت را به من داد چون در کنار شهید سلیمانی دانشگاه تربیتی مدیریتی وجود داشت.

در یک سال می‌شود تغییر ریل را طراحی کرد

رستم قاسمی اگرچه وعده ی کوتاه مدت دادن اردن رفع مشکلات را نادرست خوانده اما خود او نیز گفته در یک سال می‌شود تغییر ریل را بررسی کرد. او اظهار داشته است: من فردی اقتصادی هستم و روی این موضوع کار می‌کنم. شاید کمتر کسی در کشور وجود داشته باشد که در همه حوزه‌ها کار کرده است. اینکه کسی بگوید یک شبه و یک ساله کشور را درست می‌کنم، وعده‌های تخطالی داده است. این وعده‌ها دست نیافتنی است ولی اینکه در زمانی منطقی تغییر ریل در کشور داشته باشیم، زمان زیادی نمی‌خواهد. در یک سال می‌شود تغییر ریل را طراحی کرد.

انتخاباتی کردن فضای کشور یعنی فراموش کردن وضعیت بد اقتصادی

رستم قاسمی صراحتاً می‌گوید: وضعیت اقتصادی خوب نیست، و تأکید می‌کند: انتخاباتی کردن فضای کشور یعنی فراموش کردن همه چیز با این وضعیت بد. او خود را شخصیتی فرا حزبی می‌داند: من در همه دولت‌ها کار کرده‌ام و در هیچ کدام تگلای سیاسی نداشتم. رستم قاسمی البته دیدگاه‌های شعاری نیز دارد: برداشت خود من این است که دولت‌ها می‌آیند و می‌روند ولی مردم هستند و نظام هست و زیرساخت‌های کشور

جوابین دفتر کارش در کاخ سفید را با تصاویری از رهبران حقوق مدنی و کاری آراست و تصاویر روسای جمهوری که در دوره کاری‌شان با بحران روبرو بوده را از اتاق خارج کرد. تصاویری از اعضای خانواده نیز در اتاق دیده می‌شود.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا در دوران فعالیتش در کاخ سفید پرچم‌های نظامی را در دفتر کارش قرار داده بود اما حالا خود سربازان، رئیس جمهوری آمریکا تنها یک پرچم آمریکا را به همراه نشان ریاست جمهوری به همراه مجموعه‌ای از تصاویر خانوادگی در دفتر کارش قرار داده است. دفتر کاخ سفید محل رسمی کار رئیس جمهوری آمریکاست و هم‌زمان با ورود رئیس جمهوری جدید، بیشتر آنها تزئینات پرده‌ها، میلمنل و فرش‌های جدید و همچنین آثار هنری از مجموعه کاخ سفید، موزه‌ها و مجموعه داران را انتخاب می‌کنند. پرتزهای از اندرو جکسون، رئیس جمهوری پیشین آمریکا که استایل

دونالد ترامپ که در دوره حضورش در کاخ سفید سنت‌شکنی حرفه‌ای از آب درآمد، به نظر می‌رسد قصد دارد سنت دیگری را هم که عضویت در باشگاه روسای جمهوری سابق آمریکاست، زیر پا بگذارد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این کلوبی است که دونالد ترامپ هرگز علاقه‌ای برای پیوستن به آن نداشته و قطعا قصد انجام آن را در آینده نزدیک هم ندارد. در این کلوب، روسای جمهوری سابق آمریکا به حدی به این جایگاه احترام

aftab.yz@gmail.com



از کاخ سفید خارج شده، بعید است که به کلوب روسای جمهوری در قید حیات آمریکا بییوندد. کیت اندرسون برآور که در سال ۲۰۱۹ با ترامپ برای کنای تحت عنوان "تیم پنج نفره: کلوب روسای جمهور در عصر ترامپ" مصاحبه کرد، می‌گوید: او به نوعی این ایده را که به عضویت باشگاه روسای جمهور دراید، مورد تمسخر قرار داد. او اینطوری گفته بود که "فکر نمی‌کنم که بپذیرفته شوم."

جریان اصلاحات در انتخابات موقعیت حضور در فضای انتخاباتی امکان انجام یک بازی مستقل را نداشتند. از مهره خارج از اصلاحات حمایت کردند. اما در این دوره هیچ جریان‌ی حاضر نیست از این ایده حمایت کند. بنابراین انتخابات آینده دوقطبی نیست و چندوجهی است. عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی اظهار می‌دارد: قطعا در این دوره اصلاح‌طلبان روندی که در ۹۲ انجام دادند را تکرار نخواهند کرد و رویکرد و استراتژی‌ای که از آن به عنوان «رحم اجاره‌ای» یاد می‌شود را در دست‌سور کار نخواهند داشت، از طرفی ویژگی‌ها و کاراکتر سیاسی علی لاریجانی در این دوره رای نمی‌آورد و شانس زیادی برای انتخاب شدن ندارد و انتخاب او از سوی جناح اصلاح‌طلب بعید است.

آرتزرس احمدی‌نژاد به لاریجانی راضی شدن درست نیست

علی تاجرنیسا می‌گوید: این استراتژی که «از ترس نیامدن یک احمدی‌نژاد به یک لاریجانی رضایت دهیم و دل خوش کنیم» برای احزاب درست نیست خصوصا که در پرچم و مجسمه شفافیت وجود ندارد و اشخاص نمی‌توانند در مورد سهم خودشان از قدرت بعد از پیروزی صحبت کنند.

سردرگمی اصولگرایان،ردگم کنی اصلاح‌طلبان

انتخابات مجلس یازدهم و مشارکت پایین مردم و نوع نمایندگی که صندلی‌های سبز بهارستان را تصاحب کرده‌اند هر دو جناح را به اصطلاح ترسانیده است! برخی معتقدند هرگز رخداد انتخابات اسفند۹۸ تکرار نخواهد شد اما عده‌ای می‌گویند این شیوه تازه زیر زبان اصولگرایان مزه کرده و شاید برای بهارستان نیز به همین شیوه، یعنی حضور حداقلی روی بیاورند. با مذاقه در گفت و شنودهای رستم قاسمی به عنوان یک کاندیدای احتمالی و تحلیلگرانی چون ناصر ایمانی، علی تاجرنیا و محمودآق حق شناس می‌توان به یک نتیجهی آنی و چند نتیچه ی مرحله‌ای رسید. در نتیجه‌گیری آنی می‌توان گفت اصولگرایان دچار نوعی سردرگمی عذاب‌آور شده‌اند که دلایل عدیده‌ای دارد و اما اصلاح‌طلبان که بسیار از شوری ننگه‌بان و تبع نیز نظارت استصوابی آن وحشت دارند دچار شیوه ی پیچیده و مهم درگم کنی شده اندا سردرگمی اصولگرایان می‌تواند به فراوانی نامزدها مرتبط باشد و نامعلوم بودن موضع و جایگاه برخی از لحظه‌ها از جمله متولفه و پایداری که بالاخره در انتخابات پشت سر کدام نامزد می‌ایستند اما ردگم کنی اصلاح‌طلبان می‌تواند به برخی تک روی‌ها از جمله سازندگی که می‌خواهد همچنان در بازی قدرت حضور داشته باشد، منتهی شود. در بازی قدرت آن که به قدرت نزدیک است را سخت بتوان جدا کرد و اما آن که از قدرت دور شده دیگر مزاحمتی نخواهد داشت. دست گناشتن چندین و چندباره روی لاریجانی که حتی اگر با اصولگرایان زاویه داشته باشد بازهم یک اصولگرای شماننده دار است از سوی برخی گروه‌های اصلاح‌طلبی بدان موضوع بازمی‌گردد و مربوط است که دایره ی نزدیک به بهارستان می‌کوشد بر همان مسیری حرکت کند که اعتدالیون می‌خواهند.

تا ۱۴۰۰ راهی طولانی در پیش داریم

ماندگار هستند. من با این نگاه کار کرده‌ام و امروز هم بخش قابل توجهی از وقت من در این مسیر صرف می‌شود.دست آخر اما با گفتن این که: فعلا هم کاندیدبا کم نداریم!آمن و نیامدن در انتخابات را منوط به آینده می‌کند اما از او به عنوان یکی از اصلی ترین‌ها یاد می‌کنند.

ناصر ایمانی: احتمال حضور رئیسی بسیار ضعیف است

ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا می‌گوید: آنگونه که رئیسی گفته است تمایل دارد در قوه قضائیه بماند مگر اینکه شرایط خاصی رخ دهد که باید ببینیم چه می‌شود. بنابراین آمدن رئیسی به عرصه انتخابات ریاست جمهوری صددرد منتهی نیست اما احتمال آمدنش کم است. به باور برخی از اصولگرایان، ابراهیم رئیسی که در انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ تاوانست ۱۶ میلیون رأی کسب کند در سال ۱۴۰۰ هم می‌تواند سونامی رأی ایجاد کند، این درحالی است که از نگاه برخی دیگر از اصولگرایان، تغییر مسیر رئیسی از قوه قضائیه به قوه مجریه تصمیمی نادرست در حیات سیاسی او خواهد بود.

اصولگرایان اشتباه کردند که از مرحوم هاشمی حمایت نکردند!

ایمانی در بخش دیگری از اظهاراتش به اشتباه استراتژیک اصولگرایان در حمایت نکردن از مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی در انتخابات ۸۴ در مورد وجود آیت‌الله اشرار می‌کند می‌گوید: «لزومی ندارد اصولگرایان درباره عملکرد احمدی‌نژاد پاس‌خگو باشند!» این چهره سیاسی اصولگرا در مورد بهره گرفتن از چهره‌های جدید در انتخابات هشدار می‌دهد و می‌گوید: «چهره‌های جدید، خوب هستند اما این ریسک وجود دارد که چهره‌های جدید نتوانند کشور را در این شرایط سخت اداره کنند.»

انتخاب لاریجانی از سوی جناح اصلاح‌طلب برای ۱۴۰۰ بنید است

حق شناس با بیان اینکه با حضور نامزد نظامی در انتخابات ۱۴۰۰ رقابت جدی‌تری را شاهد خواهیم بود، گفته است: ۵ یا ۶ داوطلب با پیشینه نظامی اعلام حضور کرده‌اند و به این راحتی از فضای قدرت کنار نمی‌روند. وی درباره نامزد نیابتنی هم معتقد است:

اتاق بیضی کاخ سفید دکوراسیون تازه گرفت

سیاسی پوپولیستی‌اش را برخی اوقات با ترامپ مقایسه می‌کردند، از دفتر کار باین منتقل کرده‌اند. حالا فضای اتاق شامل مجسمه‌هایی از رهبران آمریکایی است که با چالش‌هایی روبرو بودند و استقامت کردند و شامل ابراهام لینکن، رهبری آمریکا در خلال جنگ داخلی و فرانکلین روزولت، رئیس جمهوری وقت ایالات متحده در زمان بزرگ می‌شود. طراحی مجدد اتاق کار باین در کاخ سفید شامل تصاویری از الکساندر هملتون، وزیر خزانه داری و توماس جفرسون، رئیس جمهوری آمریکاست که به شدت مخالف یکدیگر بودند. همچنین مجسمه‌ای نیم تنه از سناتور دنیل وبستر نیز دیده می‌شود که از وحدت کشور در سال ۱۸۳۰ دفاع کرد و می‌گفت: آزادی و اتحاد، حالا و برای همیشه، هیچ هستند و جدایی ناپذیر! باین روز چهارشنبه در حالی زمام امور کشور را در مراسم تحلیف به دست گرفت که جامعه آمریکا به شدت قطبی شده و با پاندمی

افشای گفت‌وگوی محرمانه وزرای خارجه قطر و رژیم صهیونیستی

منابع خبری عبری از گفت‌وگوی محرمانه وزیر خارجه قطر با همتای صهیونیستی خود پرده برداشتند.به گزارش ایسنا، شبکه "کان" رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع آگاه که خواست نامش فاش شود، اعلام کرد که محمد بن عبد الرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر و یق اسکندران، همتای صهیونیستی وی در سایه تنش میان رژیم صهیونیستی و نوار غزه چندین بار با یکدیگر گفت‌وگو کرده‌اند.طبق

سیاسی

یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ ● شماره ۵۹۳۶

آفتاب

حمله موشکی به پایگاه نظامیان آمریکایی در فرودگاه بغداد

منابع از حمله راکتی به پایگاه «ویکتوریا» متعلق به ارتش آمریکا در فرودگاه بغداد خبر دادند. به‌گزارش ایسنا، شبکه‌اسکای نیوز مدعی شد یکی از موشک‌ها در مناطق مسکونی سقوط کرده است. این درحالی است که پایگاه خبری «صاپرین نیوز» این خبر را رد کرده و گزارش داده است که سامانه‌های دفاع هوایی با پایگاه وکتوریا در روبرویی با این موشک‌ها موفق عمل نکردند و در این حمله راکتی یکی از پادگاه‌های این پایگاه دچار خساراتی شد.

امروز: همان فردای دیروز است

«برگزین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی –گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

کپهان: تحلیف بایدن نمادی از فروپاشی آمریکا

۱- برخلاف روسای‌جمهور قبل آمریکا که در ظاهر با تویی پز و خط و نشان کشیدن برای دنیا و دیگر کشورها در مراسم تحلیف خود ظاهر می‌شدند، اما جو بایدن با تویی خالی تحت تأثیر حوادث حمله به کنگره و جو امنیتی حاکم بر آمریکا و جنبش‌های اعتراضی ناشی از مشکلات اقتصادی و نژادپرستی و نابرابری عدالتی که پرچم و مجسمه نمایان‌گذاران آمریکا و تمام نمادهای ارزش‌های لیبرال دموکراسی را به پایین کشیده‌اند، در پایین‌ترین سطح اعتماد به نفس سخنرانی خود را انجام داد. ۲- هرچند برخی رسانه‌ها مثل بی‌بی‌سی فارسی هنگامی که بایدن از شک و تردید آمریکایی‌ها به آینده سخن گفت ترجیح دادند این قسمت از سخنانش را ترجمه نکنند، اما سانسور در دنیای کنونی معنایی ندارد.

۳-اینکه ترامپ هواداران خود را تحریک به تجمع جلوی کنگره کرد و معترضان به راحتی وارد کنگره شدند و با پلیس‌های محافظ کنگره عکس یادگاری گرفتند و بعد در عرض ۲۴ساعت دستان جمع شد و ترامپ هم بدون هیچ‌گونه اقدام دیگری به راحتی کاخ سفید را ترک کرد و معاونش حاضر نشد متهم ۲۵ قانون اساسی را علیه ترامپ اعمال کند و یا دموکرات‌ها استیضاح وی را با این ادعا که «تفرقه‌را باید بیشتر می‌کند و به مصلحت نیست»، به نتیجه نرسانند و ترامپ را تا پایان دوره‌اش حفظ کردند، همگی نشان می‌دهد حادثه حمله به کنگره که برخی از آن یاد کردند، اقدامی از پیش طراحی شده دولت عمیق آمریکا برای سرکوب جنبش‌های اعتراضی هم‌زمان با تحلیف بایدن و سوءاستفاده از جو امنیتی ایجاد کرده برای تاوام ریاست‌جمهوری بایدن بود. در حقیقت ترامپ که از او به‌عنوان رئیس‌جمهور خطرناک و دیوانه آمریکا یاد می‌کنند و مورد هجمه حتی هم‌زبانی‌های خود هم قرار گرفت، نه خطرناک نبود و نه دیوانه و دقیقا در سناریوی طراحی شده مراکز قدرت و جهت تثبیت ریاست‌جمهوری بایدن و منافع نظام سیاسی آمریکا که مورد اعتراض مردم قرار گرفته، عمل و حرکت کرد چرا که ترامپ خود نیز نتیجه و زاییده همین نظام سیاسی بود. تا جایی که نظام سیاسی حاکم بر آمریکا که با بحران موجودیت روبه‌رو شده ترجیح داد برخی ارزش‌ها و اصول ادعایی خود را فدأ کند و زیرسوال ببرد تا بتواند منافع و موجودیت خود را حفظ کند، اینکه می‌گویم دو حزب آمریکا از یک مشرب و آبشخور دستور می‌گیرند و مجری سیاست‌های واحد طراحی شده از سوی دولت عمیق، با اندک تفاوت در اجرا هستند، بر اساس صدها دلیل و قرائن مستند است.

۴-اکنون بایدن علاوه بر اینکه با ترکیبی از وقایع ۱۸۶۱ و ۱۹۳۳ روبه‌رو است، با بحران مشروعیت نیز مواجه است. لینکلن با ترک ایالت‌ها از اتحادیه و گسترش جنگ داخلی و فرانکلین روزولت با فروپاشی اقتصادی روبه‌رو بودند. اکنون ۷۵ میلیون نفر در آمریکا نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری را نیز نپذیرفتند و دولت بایدن را به رسمیت نمی‌شناسند تا جایی که ترامپ گفته «مسئازه ۷۵ میلیون آمریکایی ادامه دارد و برمی‌گردد!» لذا باید شاهد حوادث بیشتری شبیه چهارشنبه سپاه در آمریکا باشیم چراکه ایجاد شکاف قبل از ترامپ آغاز شده بود و اکنون آمریکا از بین نمی‌رود. در چهارشنبه سپاه آغاز شورش علیه مراکز قدرت در آمریکاست و شمارش معکوس برای فروپاشی ایالات متحده از آغاز شده همان‌گونه که اتحاد جماهیر شوروی دچار فروپاشی شد.

۵- اما عبرت بزرگ و مهم حوادث کنونی آمریکا برای دیگر کشورها و به‌خصوص سیاسیون غریبگرای که تمام تخم‌مرغ‌های خود را در سبد آمریکا می‌چینند و نمی‌خواهند درگ کنند که هزینه تسلیم شدن خیلی بیشتر از هزینه مقاومت است، اینست آنجا که منافع نظام سلطه ایجاب کند حتی رئیس‌جمهور خودشان هم فدای می‌کنند و اینست اخلاق آمریکای و دیگر حنای بزک کردن آمریکا رنگی نخواهد داشت و بایدن ضعیف‌ترین رئیس‌جمهور آمریکا خواهد بود.

آرمان ملی: ضرورت آغاز فصل تنش‌زدایی

ایسن یک واقعیت است که وزیر امور خارجه در ایران قدرت تمام‌کنندگی چندانی نداشته و به‌خصوص سیاست‌های منطقه‌ای در خارج از وزارت امور خارجه تنظیم می‌شود. سایر سیاست‌هایی که اهمیت ویژه دارد نیز به این صورت است. به‌نظر می‌رسد، بعضی از کسانی که دولت کشور هستند، از این وضعیت سود می‌برند، یعنی منافع آنها در این است که تحریم‌ها برداشته نشود، مناسبات



ایران یا کشورهای عرب خلیج فارس و کشورهای اروپایی بهبود پیدا نکنند، تشنج‌زدایی میان ایران و آمریکا صورت نگیرد و احتمال بازگشت آمریکا به برجام به حداقل برسد. همانطور که این افراد مخالف پیوستن ایران به FATF هستند، زیرا شفافیت باعث می‌شود که بازار از حالتی که هزینه‌ها مشخص شود، شاید کسانی باشند که از این وضعیت سود بیشتری می‌برند. بهبود روابط ایران و آمریکا نیز امری متقابل بوده و یکطرفه نیست. اینکه بایدن تصمیمی یک‌طرفه بگیرد، بعید است. بهبود روابط نیازمند آن است که ایران و آمریکا از مسیر دیپلماتیک وارد گفت‌وگو شده و هم‌زمان اقداماتی را در درجه اول برای کاهش تشنج‌ها، در درجه دوم زمینه‌سازی برای بازگشت آمریکا به برجام و کاهش تحریم‌ها فراهم کنند و در نهایت سسر سایر موضوعات مورد اختلاف با هم گفت‌وگو کنند. بهبود روابط با سابقه بیش از ۴۰ سال تشنج میان دو کشور، وجود نیروهایی در هر دو طرف که مخالف بهبود روابط هستند و همینطور با وجود دولت‌هایی در منطقه مانند عربستان سعودی، رژیم‌صهیونیستی و دیگران که بازگراکن است ممکن است مخالفت بهبود رابطه ایران و آمریکا باشند، نیازمند عزمی جدی در سطح ملی ایران است. باید کمک کرد تا وعده‌های بایدن در صورت وجود صداقت عملی شود. در غیر این صورت، شاید باید منتظر باشیم تا شرایط سخت‌تری حاکم شود. با توجه به احتمال اتحاد مجدد آمریکا و اروپا و تلاش بایدن برای تشکیل ائتلافی بین‌المللی، اگر مناسبات ایران و آمریکا در روندی رو به بهبود قرار نگیرد، ممکن است شاهد شرایط سخت‌تری باشیم. پیش از انتخابات آمریکا نیز گفته شده بود هم‌زمان با اجرای تعهدات کامل ایران در این معاهده خواهد بود. از نظر آمریکا، ایران باید به شرایط برجام بازگردد. این نیازمند آن است که دو طرف اطمینان حاصل کنند که امکان بازگشت هم‌زمان به برجام وجود دارد. این یک واقعیت است که اختلافات ایران و آمریکا تنها محدود به هسته‌ای نمی‌شود. بر نامه هسته‌ای ایران و برجام یکی از اختلافات است و اگر بخواهند روابط رو به بهبود قرار بگیرد، ایران و طرف مقابل باید آمادگی پیدا کنند، راجع به سایر موضوعاتی که محل اختلاف است، گفت‌وگو کنند. تلاش کنند یا اختلافات موجود را رفع کنند یا از ادامه روند موجود جلوگیری کنند. منافع ایران

جام جم: خود را شیفته مذاکره نشان ندهیم

تجربه گذشته نشان داده هرگاه جمهوری‌اسلامی ایران در مقابل آمریکا

دچار ضعف و تردید شده آنها به بدترین شکل

علیه ایران رفتار کرده‌اند. بنابراین در دوره جدید نیز در صورتی که دچار ضعف شده و خود را وابسته و نیازمند توافقی با دولت بایدن نشان داده و از آن استقبال کنیم نباید تردید داشت آمریکا را به مسیر کنونی خود در مورد ایران ادامه داد. علاوه بر این موضوع باید توجه داشته باشیم برای انجام مذاکره با آمریکا قطعا باید اتفاقاتی رخ دهد که نشان دهد آمریکا سیاست تحریم را کنار گذاشته است. ممکن است این اقدام با برداشتن تمام تحریم‌ها یا لغو اکثریت آنها باشد که این مسئله به مباحث فنی توافقی هسته‌ای برمی‌گردد. در هر صورت اگر بایدن بخواهد بدون سر و صدا به برجام بازگردد، باید تحریم‌ها علیه ایران را به طور واقعی لغو کند نه این‌که همچون دوران اوباما صرفا روی کاغذ اقدام به لغو تحریم‌ها کند و تحریم‌ها در عمل باقی بماند. در غیر این صورت ایران از راهی که طی یک سال اخیر در کم کردن تعهدات برجامی‌اش پیموده است بازمنی‌گردد. نکته‌ای که همواره باید مورد توجه باشد وجه اعتمادی به آمریکا و از جمله تیم بایدن ندارد. بر این اساس رهبر انقلاب نیز چندی پیش تأکید کردند در گفت‌وگو با کنونی با آمریکایی‌ها گفت‌وگویی نخواهیم داشت. بایدن باید ابتدا به برجام برگردد و تحریم‌ها را ببرد. آن‌گاه مسا می‌توانیم در قالب گروه ۵+۱ با طرف‌های مختلف گفت‌وگو داشته باشیم. در واقع خطوطی که رهبری تعیین کرده‌اند جلوی سوءاستفاده مذاکرات پرآموون موضوعات فرهسته‌ای را نیز از بیسن می‌برد. تیم بایدن معتقد است کار با ایران هم‌ایک از هر زمانی سخت‌تر شده است؛ چرا که ایرانی‌ها درباره سوهنیت آمریکا تردیدی ندارند. از نسوی دیگر باید در نظر داشته باشیم اگر بایدن به برجام هم باز نگردد به این معناست که شرایط فعلی میان امضاکنندگان برجام و ایران استمرار می‌یابد و این به نفع سیاست مهار ایران نیست.